NUM. III. 

Carta ejusdem Regis Henrici, de Terra et Domibus in 
Cantorbiria. 

[Ibid.] 

H. rex Angliae Rualen vicecomiti et praeposito Can- 
torbiriae salutem. Praecipio quod canonici de S. Juliano et 
de S. Botulpho de Colcestre, habeant et teneant terram et 
domos de Cantorbiria, quas Bristerd et uxor ejus Lunna eis 
dederunt cum Edmundo filio suo, quando fecerunt ilium 
canonicum, ben£ et in pace et honorific^ et juste, sicut idem 
Bristerd et praedicta uxor sua unquam melifis tenuerunt, et 
eisdem consuetudinibus ; et si quicquam inde captum est vel 
venditum praeter consensum eorum postquam eis donatafuit, 
reddatur eis just&, ita quod ne audiam inde clamorem. T. G. 
cancellario apud Colecestriam. 

NUM. IV. 

Carta Regis Ricardi primi, Donatorum Concessiones 
recitans et conjirmans. 

[Ex vetusto Rotulo in bibl. Cottoniana. Vide Pat. 2 H. IV. p. 1 
ro. 31. et Pat. 5 H. VI. p. 2, m. 15.] 

Ricardus Dei gratia rex Angliae, dux Norm. Aquit. 
comes Andegavim, arcliiepiscopis, episcopis, &c. salutem. 
Sciatis nos concessisse et pragsenti carta confirmasse Deo et 
ecclesiae S. Botulphi de Colcestre, et canonicis ibidem Deo 
servientibus, omnes elemosinas, decimas, et possessiones quas 
babent de feodo Willielmi filii Roberti de Hastyngges, et de 
feodo de Salkevill, et de hamesocna; et tertiam partem 
molendini quod dicitur Middelmelne, cum omnibus perti- 
nentiis suis ; et omnes alias terras et possessiones, decimas 
et elemosinas quas praedicti canonici habent in Colcestre, et 
in hundredo de Colcestre in ecclesiis, in decimis, in elemo- 
synis, et in aliis tenementis : de feudo Boloniae, ecclesiam 
de Gamelegeye, cum omnibus pertinentiis suis; et omnes 
terras quas habent apud Colum, et apud Legram: et 
totam quartam partem villae quae appellatur Grenestede, 
cum omnibus pertinentiis suis infra burgum Colcestrae, et 
extra. De feudo Hugonis filii Stephani ecclesiam de Legra, 
cum omnibus pertinentiis suis. De feudo de Mandevill 
ecclesiam de Theya, cum omnibus pertinentiis suis. De¬ 
cimas et possessiones quas habent de feudo Thomas de Man- 
devil. De feodo Roberti de Sakevill, totam terram quam 
habent apud Fordham, quam prius tenuit Ranulphus pres¬ 
byter. 

In parochia de Wedermundefeld, totam terram quam 
Will, de Bilestune, de eis tenuit. De feodo Erneldi de 
Curtune, totam terram quam habuit apud Duniland, de 
donatione ipsius Ernaldi. In parochia de Ardeleia omnes 
terras et elemosynas, quas habent de feodo Roberti Britonis, 
et de feudo Radulphi Martell, et de feodo Ricardi de Bovill, 
et de feudo Baldwini Wyschard, et de feodo Aliciae filite 
Roberti, filii Goscelinae. Et totam terram quam habent de 
sochna de Dedham. De feudo Ricardi de Reymes, totam 
terram quam tenuit Radulphus King, cum mansura, pro 
una acra, cum omnibus pertinentiis suis; quam terram ha¬ 
bent in villa de Reymes: et omnes alias elemosynas, de¬ 
cimas, et possessiones, quas habent de feudo Roberti de 
Reymes. In Hathfeldia nostra, de elemosina Henrici regis, 
avi patris nostri, omnes decimas plenarie de toto dominio 
nostro ejusdem villas, de bosco et de piano, et de pascuo, 
quicunque inde aliquid teneat vel colat: et de pathnagio, 
de porcellis, vitulis, agnis, caseis; et de omnibus essartis 
factis et faciendis de piano in praedicta villa de Hathfeld ; 
et garbas vel ad horreum, vel in campo, prout ipsi canonici 
elegerint, recipiant. Concedimus etiam et confinnamus prae- 
dictis canonicis illam acram terras, quam tenuit Wilfricus 
Gambun in praedicta villa de Hathfelde, ubi et ipsi canonici 
bladum suum congregare solent. Quare volumus, &c.